[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 16.09.2022

	№ 1463-р

Томск

О проведении открытого конкурса по решению проектных задач среди команд обучающихся общеобразовательных организаций Томской области

«Я + мы = УСПЕХ»
1. В соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской области, Государственным заданием ОГБУ «Региональный центр развития образования» на 2022 год, в рамках плана реализации Ведомственной целевой программы «Развитие системы выявления и поддержки детей, проявивших выдающиеся способности» на 2022 год, с целью развития культуры проектной деятельности обучающихся, создания условий для формирования ключевых компетенций обучающихся на основе образовательной технологии «Проектная задача» провести в период c 19 сентября по 28 октября 2022 года открытый конкурс по решению проектных задач среди команд обучающихся общеобразовательных организаций Томской области «Я + мы = УСПЕХ» (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложению 1.

3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса с правами жюри согласно приложению 2.

4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) совместно с МБОУ «Рассветовская СОШ» Томского района (Токарева Л.Г.) (по согласованию) обеспечить организацию и проведение Конкурса.
5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, руководителям общеобразовательных организаций создать условия для участия обучающихся в Конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Вторину Е.В., заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.
Начальник Департамента                                                                          И.Б. Грабцевич

Лыжина Надежда Петровна
(3822) 51-61-25
lnp@education.tomsk.ru

Приложение 2 к распоряжению

Департамента общего образования Томской области

от «16.09.2022» сентября 2022 г. № 1463-р
Состав оргкомитета Конкурса с правами жюри
1. Вторина Е.В., сопредседатель, заместитель начальника Департамента общего образования Томской области.
2. Лыжина Н.П., сопредседатель, директор ОГБУ «Региональный центр развития образования».
3. Токарева Л.Г., сопредседатель, директор МБОУ «Рассветовская СОШ» Томского района (по согласованию).

4. Ковалев Е.В., заместитель директора – начальник отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГБУ «Региональный центр развития образования».
5. Воропина Л.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Рассветовская СОШ» Томского района (по согласованию).

6. Воропина О.В., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Рассветовская СОШ» Томского района (по согласованию).

7. Латыголец Е.А., заместитель директора по инновационной работе МБОУ «Рассветовская СОШ» Томского района (по согласованию).

8. Расторгуева Н.В., учитель начальных классов МБОУ «Рассветовская СОШ» Томского района (по согласованию).